20 *Gestern bist du gekommen, und heute wagest du dich mit uns zu gehen. Ich aber will gehen, wo ich hin kann gehen. Kehre um, und deinen Brüdern mit dir widerfahre Barmherzigkeit und
 21 Treue. *Ithai antwortete und sprach: So wahr der Herr lebt, und so wahr mein Herr König lebt, an welchem Ort mein Herr, der König, sein wird, es gerathe zum Tode oder zum Leben, da wird
 22 dein Knecht auch sein. *David sprach zu Ithai: So komm und gehe mit. Also ging Ithai, der Gethiter, und alle seine Männer mit, und der ganze Haufe Kinder,
 23 die mit ihm waren. *Und das ganze Land weinete mit lauter Stimme, und alles Volk ging mit. Und der König ging über den Bach Kidron, und alles Volk ging vor auf dem Wege, der zur Wüste gehet.
 24 Und siehe, Zadok war auch da, und alle Leviten, die bei ihm waren, und trugen die Lade des Bundes Gottes, und stellten sie dahin. Und Abiathar trat empor, bis
 25 daß alles Volk zur Stadt aus kam. *Aber der König sprach zu Zadok: Bringe die Lade Gottes wieder in die Stadt. Werde ich Gnade finden vor dem Herrn, so wird er mich wieder holen, und wird mich sie sehen
 26 lassen und sein Haus. *Spricht er aber also: Ich habe nicht Lust zu dir; siehe, hier bin ich, er mache es mit mir, wie es
 27 ihm wohlgefällt. *Und der König sprach zu dem Priester Zadok: O du Seher, kehre um wieder in die Stadt mit Frieden, und mit euch eure beiden Söhne, Ahimaaz, dein Sohn, und Jonathan, der Sohn Abiathars.
 28 *Siehe, ich will verziehen auf dem blachen Felde in der Wüste, bis daß Botschaft von euch komme und sage mir
 29 an. *Also brachte Zadok und Abiathar die Lade Gottes wieder gen Jerusalem,

*Heri venisti, et hodie compelleris 20
 nobiscum egredi? Ego autem vadam, quo iturus sum; revertere et redue tecum fratres tuos, et Dominus faciet tecum misericordiam et veritatem, quia ostendisti gratiam et fidem. *Et respondit Ethai regi, dicens: Vivit Dominus et vivit dominus meus rex, quoniam in quocumque loco fueris, domine mi rex, sive in morte sive in vita, ibi erit servus tuus. *Et ait David Ethai: Veni et transi! Et transivit Ethai Gethaeus et omnes viri, qui cum eo erant, et reliqua multitudo. *Omnesque flebant voce magna, et universus populus transibat; rex quoque transgrediebatur torrentem Cedron, et cunctus populus incedebat contra viam, quae respicit ad desertum.
 Venit autem et Sadoc sacerdos et universi Levitae cum eo, portantes arcam foederis Dei. Et deposuerunt arcam Dei. Et ascendit Abiathar, donec expletus esset omnis populus, qui egressus fuerat de civitate. *Et dixit rex ad Sadoc: Reporta arcam Dei in urbem; si invenero gratiam in oculis Domini, reducet me et ostendet mihi eam et tabernaculum suum. *Si autem dixerit mihi: Non places! praesto sum, faciat quod bonum est eorum se. *Et dixit rex ad Sadoc sacerdotem: O videns, revertere in civitatem in pace, et Achimaas filius tuus et Jonathas filius Abiathar, duo filii vestri, sint vobiscum. *Eece ego abscondar in campestribus deserti, donec veniat sermo a vobis indicans mihi. *Reportaverunt ergo Sadoc et Abiathar arcam Dei